ALTERA DISPOSITIVOS DO PROJETO DE LEI ORDINÁRIA N.º 33/2024 

O caput do Art. 1º do PLO 33/2024 passa a ter a seguinte redação: 

“Art. 1º. Fica o Poder Executivo autorizado a abrir crédito adicional suplementar no 
orçamento vigente, Lei Municipal nº 1.652/2023- LOA, na importância de R$ 1.300.000,00 
(um milhão e trezentos mil reais), distribuídos nas seguintes dotações:  

(.....)” 

O caput do Art. 2º do PLO 33/2024, passa a ter a seguinte redação e com o acréscimo dos 
incisos I e II e parágrafos 1º e 2º com as seguintes redações: 

“Art. 2º. Para atendimento da alteração orçamentária, suplementação, que trata o Art.